

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 国道 4 3 8 号 美・木屋平川上 道路修繕工事（2）（ 担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		1,114,646		
排水構造物工		式	1		669,636		
作業土工		式	1		24,836		
床掘り	土質:土砂	m3	7	2,051	14,357		単 1号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7	1,497	10,479		単 2号
側溝工		式	1		644,800		
プレキャストL形側溝	側溝規格:300 鉄筋コンクリートL形(500×155×600)	m	52	7,909	411,268		単 3号
側溝基礎	幅:55cm, 高さ:12cm, コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	52	4,491	233,532		単 4号
構造物撤去工		式	1		139,010		
排水構造物撤去工		式	1		121,940		
L形側溝撤去	作業区分:撤去	m	52	2,345	121,940		単 5号
運搬処理工		式	1		17,070		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	5,535	11,070		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 国道 4 3 8号 美・木屋平川上 道路修繕工事（2）（ 担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,000	6,000		単 7号
仮設工		式	1		306,000		
交通管理工		式	1		306,000		
交通誘導警備員		人日	20	15,300	306,000		単 8号
直接工事費		式	1		1,114,646		
共通仮設		式	1		380,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		380,000		
純工事費		式	1		1,494,646		
現場管理費		式	1		1,072,000		
工事原価		式	1		2,566,646		
一般管理費等		式	1		605,354		
工事価格		式	1		3,172,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		317,200		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 国道 4 3 8号 美・木屋平川上 道路修繕工事（2）（ 担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事費計		式	1		3,489,200		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7馬土 国道4 3 8号 美・木屋平川上 道路修繕工事（2）（ 担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		778,550		
擁壁工		式	1		778,550		
作業土工		式	1		22,230		
床掘り	土質:土砂	m3	5	2,051	10,255		単 9号
埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	m3	2	3,742	7,484		単 10号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	1,497	4,491		単 11号
場所打擁壁工		式	1		653,020		
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュアン40〜0, 敷厚:0.15m	m2	5	1,655	8,275		単 12号
コンクリート		m3	8	51,150	409,200		単 13号
型枠		m2	19	9,718	184,642		単 14号
差筋		孔	51	998.1	50,903		単 15号
ひび割れ補修工		式	1		103,300		
充てん工法		構造物	1	103,300	103,300		単 16号 暫定単価

設計内訳書（本02）

工事名	R 7馬土 国道 4 3 8号 美・木屋平川上 道路修繕工事（2）（ 担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		778,550			
共通仮設		式	1		267,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		267,000			
純工事費		式	1		1,045,550			
現場管理費		式	1		751,000			
工事原価		式	1		1,796,550			
一般管理費等		式	1		424,450			
工事価格		式	1		2,221,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		222,100			
工事費計		式	1		2,443,100			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 051
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 051	2, 051		
合計						2, 051		
単価						2, 051	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 497
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3. 5km以下	m3	1	1, 497	1, 497		
合計						1, 497		
単価						1, 497	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	プレキャストL形側溝	側溝規格:300 鉄筋コンクリートL形(500×155×600)	単位	m	単位数量	1	単価	7, 909	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストL形側溝(製品長 0. 6m/個)		据付, 無し, 300 鉄筋コンクリートL形500×155×600, 全ての費用	m	1	7, 909	7, 909			
合計						7, 909			
単価						7, 909	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	側溝基礎	幅:55cm, 高さ:12cm, コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	4, 491	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	5. 5	1, 655	9, 102. 5			
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 7	51, 140	35, 798			
合 計						44, 900. 5			
単 価						4, 491	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	L形側溝撤去	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	2, 345
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL形側溝(製品長 0. 6m/個)		撤去, 全ての費用	m	1	2, 345	2, 345		
合計						2, 345		
単価						2, 345	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 535
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 41. 3km以下, 全ての費用	m3	1	5, 535	5, 535		
合計						5, 535		
単価						5, 535	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	処処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3, 000	3, 000		
合計						3, 000		
単価						3, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 051
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 051	2, 051		
合計						2, 051		
単価						2, 051	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 742	3, 742		
合計						3, 742		
単価						3, 742	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 497
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3. 5km以下	m3	1	1, 497	1, 497		
合計						1, 497		
単価						1, 497	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40～0, 敷厚:0. 15m	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 655
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 655	1, 655		
合計						1, 655		
単価						1, 655	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	51,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	51,150	51,150		
合計						51,150		
単価						51,150	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	差筋		単位	孔	単位数量	51	単価	998. 1	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	51	932. 2	47, 542. 2			
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 02	168, 000	3, 360			
合 計						50, 902. 2			
単 価						998. 1	円／孔		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	充てん工法		単位	構造物	単位数量	1	単価	103, 300	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 1. 969kg	構造物	1	103, 300	103, 300	暫定単価		
合 計						103, 300			
単 価						103, 300	円／構造物		